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I SHOOERISE ME PERCJEGJESI TE KUFIZUAR

"Kushi Auditins" SHPK

KREU I-re
D is pozitt te Persi itheshme

Shoqeria me per&iegiesi te kufizuar t'Kushi Auditing" SHPK eshte themeluar sipas akt;tte themelilnit dhe ketij
statuti te perpiluata dhe nenshhuar nga Ortaku i Vetem Themelues:
Z. Dhimitir KUSHI, lindur ne Dures, Shqiperi, me 15.05.1978, banues ne Durres, shtetas shqipetar,
idenlifikuar nepemjet leternjoltimit me numer 025019296, nradhor dhe me Totesi te plole jLrridike fier te
vepruar,

Mbeshtetur ne Ligjin rr.9901 date 14.04.2008'Per tregtaret dhe shoqerite tregtarc'dhe Ligjin Nr.9723 date
3.5.2007, "Per Qendrcn Kombetare te Regjistrinit" dhe ne Lesiislscionin shqiptar ne perejithesi, p€rson i
mesiperm eshte Ortaku i Vetem si me poshte'

NENI 1.

Emertimi i shoqerise eshte "Kushi Auditing" SHPK Shoqeria e percaktuar ne nenin I te ketij statuti eshte
kijuar me mjetet ne pronesi te themeluesve te saj.
Ajo rregullon poziten juridike te themeluesit dhe punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesj per qarkullimin
juridik, organizimin, objektin e veprimtarise dhe ceshtje te tjera me rendesi per punen e shoqerise.
Shoqeria "Kushi Auditing" SHPK eshte penon j uridik shqiptar dhe e fiton kete te drcjte qe nga momenti i
regiistrimit le shoqerise ne Qendren Kombetarete Biznesit.
Shoqeria ka rule'r e saj ne te cilen shkuher Kushi Audiling SHPL

NENI 2.
Shoqeria "Kushi Audititrg" SHPK zhvillon aktivitetin e saj ne lushen e:

Auditim ligjor dhe auditime te tjera, ekspertiza, konsulenca (financiare, liskale, maxheriale etj.),
sherbine kontabilileti, etj. "Ofrin i sherbirneve te kolsulences li&jore, Iilalciare, manaxhim te
projekteve dhe fusha te ngiashme te lidhura me to. Hartim i planeve te biznesit per biaese dhe/ose
individe brenda dhe/ose jashte kufijve te teritorit te Republikes se Shqipcrise. Regiistrim i markave
tregtare shqiptare dhe nderkombelare

NENI3.
Shoqcria ka Sclilrc c saj me : Lagiia nr.l, Rruga "Taulanlit', pallal' 1025, Durres, Shqiperi
Ajo mund te hap filial€, dege dhe perfaqesi ne qltete te tjera te Shqiperise, ne perputhje me LegjisJacionin
Shqiptar.

NENI 4.
Shoqeda pergiigjet per detydmet e saj me lbndet e veta.

KREU II-te
Te dreitat dhe detyral e Ortakut

NENI5,

Ofiqku qezon keto te dreila krvesore:
. Pjesmarden ne rezultatet e cdo fonne dhe sasie te vepdmtafse se shoqerise e parashiluar ne aktin e
themelinit dhe statutin e sai.
. M.rrjen e te gjitha te dhenave qe kane te bejne me giendjen ekonomike tre€lare dhe veprimtarine e
shoqerise, si dhe me te giithe dokumentat e perpunuara nga shoqeria, bilancet si dhe llogarite ekonomike, etj
. Te mare pjese ne organet e shoqerise qejane ose mund te krrjohen nepermj et perfaqesuesve te tij ose nga

. Te kerkoje t'ijepen te gjitha infolmatat qe kane tebejne me giendjen prodhuese dhe tregtare te shoqerise,
si dhe te gjithe dokumentat e perpunu&'a te shoqerise, si b;lance! llogarite ekonomike, etj.
. Te bej propozime dhe t'i paraqes ato per shqlrtim para organeve te shoqerise-



. Te eneroje dhe te shkarkoje perfaqesuesit e saj, punonjesit, Audituesin Ligjor dhe likuidatoret

NENI 6.

Ortaku ka keto detrrime krvesore:
. Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementarc ne peryuthje me aktin e themelimit dhe statutin.
. Te mare pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve re k juara nga vete ar.
. Te kryej detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shoqerise.
. Te kryeje slrc$imet e nevojshme per ariijen e objeklivave te shoqerise dlrc realizimin e flrnksioneve te
saj.
. Pjesemarrja ne shoqeri nuk e pengon ortakun te kete pavaresi ligjore per veprimiari te tjera dhe per te
drejta te tjera pronesie.

KRIU l-te
Kushtct EkonomiLe

NENI 7.

Veprimtada e shoqerise realizohet ne baze te leverdise ekonomike dhe pasqlrohet ne bilancel e saj. Bilanci
vjctor i shoqerise nxinet brenda ll Marsit te vitit pasardhes. Cdo vit firanciar fillon me I lanar dhe perlundon
me 31 Dhjetor.

NENI 8.

Llogarite vjetore, inventmi, raportet, operacionet e veprimtarise se vitit financiar dhe raportet e vecanta te
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga audituesi ligjor i rregiistruar miratohen nga Ofaku i Vetem
Themelues. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brcnda nje afati prej 6 muajsh nga data e
mbvllies se vitit financiar.

NENI 9.

Pet te bere te mundur zhviliimin e veprimtarise se shoqerise, vihet nje kopiial bazc qc perben burimin fillestar
per krijimin e fondjt themelor alhe te mjeteve te xliros.

NENI 10.

Kapitali i Shoqerise eshte ne shumen 100,000 (nje qind mije) Lek, e perbere nga Ortaku i Vetem Themelues,
Z. Dhimiter KUSHI 1 (nje) kuote ne vlere 100,000 (njeqind mije) Lek.

NENI II .

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e mbetur te kapitalit dhete
te ardhurave e meff Ortaku. Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbriten te gi itha detyrimet si edhe londet
e lena rezeNe pernxitjen ekonomike, per investime, per reklamen tregtare etj, perfitohen prej Ortakut te Vetem
te kesaj shoqerie plus interesat si rezultat i investimit te tij. Pjeset e kapitalit thernellar jane plotesisht te
transfc.uesfinrc n€ rfuge trashegirn;e. Sfioqer;a eshte pfonare, pedoruese d1le disponucsc e pasuriv€ te saj, por
gjithmone ne perputhje me qellimin e objeklin e veprimtarise qe ajo kryen. Shoqeda kijon fonde rezerve ose
dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj.

NENI 12.

Shoqeda eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejie te perdorimit dhe disponimjt te kesaj pasurie, ne
perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise qe kryen. Shoqeria gemn te drejtat per mbrojtjen e pasurise
se saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 13.

E ardhura bruto e shoqerise, pasi zbritet amortizimi ite gjithe pasurise se luajteshme e te palujteshme, sipas
afateve te caktuam, kuotat qe kane te bejne me loedite per investimet, pagat e shtesat mbi pagat, shpenzimet per
lendet e para apo ndihmese e energjine si dhe shpenzimet e pergithslme te saksioneve te shoqerisc dhe alo per
qellime te tera prodhu€se e j oprodhuese, i takojne ortakeve themelues te saj.



KREU IV-te
NENI 14

Ortaku i Vetem mer vendime per cdo aspekt te vepdmtarise se shoqerise
Kompetencat ekzekutive te tii iane:
1 Percaktimi i te drejtave kry€sore re veprjmtarise se shoqedse.
2. Ndryshimet ne objektin e vepdmtarise se shoqerise.
3. Propozimet e nevojshme per ndryshimet ne kapitalin baze te shoqerise.
4. Percaktimi i negullave dhe i normave, qe perkufizojne rapor.ter me eijrin e shoqerise, dlrke

perlshire edhe kuadrin e personelit.
5. Percalr imi i  slrukures se apardtir re.hoqerise.
6. Percaktimi i organikes dhe ndarja e vendeve drcjtuese.
7. Emerini dhe zevendesimi i Adminislratoreve te pergjithshen te shoqerise.
8. Krijimi i organeve te tjera te domodoshem per realizimin e objektivave te shoqedse.
9. Percaktimi i nadhesise se kuotave per fomrimin e kapitalit baze te shoqerise.
10. Paraqitja e propozimeve per negullimin, krijimin dhe perfltimin nga fondet e vecanta, ndarjen e

fitimeve dhe percaktimi inegullave per shlyerjen e borxheve.
11. Maffja e vendimit per krijimin e {ilialeve te dcgeve e te perfaqesive si dhe per cedimin e

Yeprimtarise se tlre.
12. Percaktimi i negulloreve per procedrren e punes te administrates.
13. Pergatitja e propozimit per pushimin e veprimtarise se shoqerise.
14. ?erzgiedhja e antareve per komisionin e likujdimit te cilet emrohen dbe revokohen prej tij.
15. Marjen e vendimit per marje huaje, kedi, venie si garanci hipotekore.

NENI 15.

Veprimtaria operative e shoqerise drejtolrct nga adninistralori i saj. Ne shoqerine "Kushi Auditing" SHPK
administrator i shoqedse do tejete I Z. Dhimit6r KUSHI, lindur ne Dunes, Shqipcri, me 15.05.1978, banues
ne Du[es, shletas shqipelar, identifikum nepermjet letemjoftimit me numer 025019296, madhor dhe me zolesi
te plote j uddike per te vepnrar.

Administralori eDerohet per nje kohezgjatje prej pese vjetesh financiare. Adrninistratori kate giitha
kompetencat per te kryer te gjitha vepdmet me interes te shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve qejane
ne perputhje me objektin e veprimtadse se shoqerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

Komnetencal e adminirtralorit  ne shooeri iane:
1. Organizojne punen perrealizimin e planeve te shoqerise dhe raporlojne perto ne perputhie me
programet e planet e pergjithshme si dhe administron pasurine e shoqedse .

2, Drejton dhe konttollon veprimtarine e filialeve te degeve e te perfaqesive.
3. Rapo on dhe i pergiigjet Oftakeve perzbatimin e veprimtarivete shoqerise sidhe perrealizimine
objekiivave dhe detyrave qejane ne kompetence te tij.
4. Siguron drejtimin e shoqerise.
s.Perfaqeson shoqerinc ne lidhje me te tretet brenda caqeve te objektit te veprimtadse se saj, pelvec
ceshtjeve qe kerkojne domosdoshmerisht vendimin e Ortakut te Vetem ose qe kane te bejne me
kompetencat qe ky statut i atribuon Ortakut te Vetem.
6,Organizon zbatimin e sakte te vendimeve te Ortakut te Vetem.

NENI16 .

Mar lhmiet e ounes ne shooeri
Marrdheniet e punes ne shoqeri e filiale, ne dege e pefaqesite r:regul lohen ne peryuthj e me vendimin per kijimin
e shoqerise, legjislacionit shqiptar dhe me kete statut si dhe nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe nuk
rregullohen ne kontraten e punes, zbaiohen dispozilat e I egjisl aci onit te punes. Punesimi i punonjesve ne shoqeri
behet mbi bazen e kontrates kolektive dhe individule te punes.
Mbi kete baze shoqeria men persiper te beje sigurimin e te punesuarve prane saj ne organet perkatese duke
derdhur rregullisht konfibutetne peqindjet caktuma sipas dispozitave ligiore ne fuqi.



KRXU V-te
Mbyllia e Shoqerisc:

NENI 17.

vcprimraria r shoqeri"e pushon me propozimin re otakeve, kur gjate dy vjeteve nuk rezulton rentaber ose kur
:I::i-,i.-q,::i:."F". 

*oqerja si dhe te.giitha mster qe parashikohen ne dokumenrer e krijimir te shoqerise.sno.qena shperndahet nc torme norganizimi oce l i lujdimi.
A la l r  r  \  epnmbf i5e qe (hoqcr i .e  c0ktohcr  c  pd\Jzudj .

NENI18.
Kur shooeda likuidohct:
Ortaku i V€ten emeron likujdatoriq te ciiit j_paraqitet bilanci dhe shoqeria i jep furd vepnmtanse se saj necastin e.miratimit te ketij raporti te har'a.. FasL"ite qe jane vene ne i;.p-LL. i" shoqcrisc me te drcjteshfrytezimi' shiten ne vartesite shkanes se konsumit te tlre. Mjetet finarciare te fituar;si rczurtat i veprimtarise
se shoqeri se e te fiiilave te saj dhe fondet financiare i kaloj ne Ortakut, pasi te j ene bere pagesat per kreditoret.

NENI19.
Kjo Shoqeri mund te riorganizobet nepcmiet basbkimit me nje shoqeri rjerer, nepemjet ndarjes ne dy apo ne
snume \hoqen lc rtera o\e nepermjer \hnderimil te fonne. Ligio|e
Shoqeria mund te dorganizohet vetem pasi ka qene e regiistruar per te pakten I vit.
Bashkimi i Shoqerive kyher r€ perpurllc me dispozitarper mbrojrjen e konkwences.

NENI20.
Per cdo pike qe nuk parashikohet ne kete statut do ti refercheni Ligjit 990 1 date I 4.04.200g ,, per tregt .et dhe
Shoqerite tregtare"
Ku starut hyn ne fuqi menjehere.

Datc 09/08 /2019

Kushi Auditing SHPK
ORTAKU I }'ETEM THEMELUI]S

Dhimit€r KUSHI


